
ZARZĄDZENIE 
WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 22 maja 2020 r. 

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Roślin                                
i Nasiennictwa w Gorzowie Wlkp. 

Na podstawie  art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Gorzowie Wlkp. 

nadaje się statut, stanowiący załącznik  do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  Traci moc zarządzenie Wojewody Lubuskiego z dnia 2 września 2015 r.                          

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Roślin i Nasiennictwa                   

w Gorzowie Wlkp. 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

  
 

Wojewoda Lubuski 
 
 

Władysław Dajczak 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz.1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 

poz. 374, poz. 568 i poz. 695 

Id: D3A7217E-28CA-4660-8930-93A5A64BA20F Strona 1



Załącznik do zarządzenia 

Wojewody Lubuskiego 

z dnia 22 maja 2020 r. 

STATUT 

WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORATU OCHRONY ROŚLIN I NASIENNICTWA 
W GORZOWIE WLKP. 

§ 1. 1.  Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Gorzowie Wlkp.,  

zwany dalej ,,Wojewódzkim Inspektoratem’’ jest jednostką budżetową stanowiącą aparat 

pomocniczy Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa, 

zwanego dalej ,,Wojewódzkim Inspektorem’’. 

2. Wojewódzki Inspektorat działa na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów 

prawa: 

1) ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

(Dz. U. poz. 425 i poz. 695); 

2) ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o ochronie roślin przed agrofagami (Dz. U. poz. 424 i 

poz. 695); 

3) ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 568 oraz z 2020 r. 

poz. 425 i poz. 875); 

4) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. z 2019 r. poz. 1900 oraz 

z 2020 r. poz. 284 i poz. 425); 

5) ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1464); 

6) rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 3 czerwca 2004 r. w sprawie 

organizacji Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz legitymacji 

służbowych pracowników tej Inspekcji (Dz. U. Nr 142, poz. 1510 oraz z 2010 r. Nr 164, 

poz. 1112); 

7) zarządzenia Wojewody Lubuskiego z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie nadania statutu 

Lubuskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Gorzowie Wielkopolskim (Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego poz. 779, z 2017 r. poz. 131 i poz. 1180 oraz z 2019 r. poz. 1371) ; 

Id: D3A7217E-28CA-4660-8930-93A5A64BA20F Strona 1



8) ) niniejszego statutu. 

§ 2. 1.  Siedzibą Wojewódzkiego Inspektoratu  jest miasto Gorzów Wielkopolski. 

2. Obszarem działania Wojewódzkiego Inspektoratu jest województwo lubuskie. 

§ 3. Wojewódzkim Inspektoratem kieruje Lubuski Wojewódzki Inspektor przy pomocy 

zastępcy oraz kierowników komórek organizacyjnych i samodzielnych stanowisk pracy, 

wchodzących w skład Wojewódzkiego Inspektoratu. 

§ 4. Przedmiotem działania Wojewódzkiego Inspektoratu jest wykonywanie zadań: 

związanych z ochroną roślin przed agrofagami, związanych z zapobieganiem zagrożeniom 

związanym z produkcją środków ochrony roślin, obrotem tymi środkami i stosowaniem tych 

środków, związanych z nadzorem nad wytwarzaniem i oceną materiału siewnego oraz 

obrotem tym materiałem, związanych z kontrolą upraw w zakresie organizmów genetycznie 

zmodyfikowanych oraz związanych z monitorowaniem zużycia środków ochrony roślin. 

§ 5. W skład Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzą: 

1) dział nadzoru fitosanitarnego; 

2) dział nadzoru nasiennego; 

3) dział ochrony roślin i techniki; 

4) laboratorium wojewódzkie: 

a) laboratorium fitosanitarne, 

b) pracownia oceny nasion; 

5) dział finansowy; 

6) dział administracyjny; 

7) samodzielne stanowiska pracy do spraw: 

a) obsługi prawnej, 

b) kadr, 

c) informatyki, 

d) bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpożarowej i spraw obronnych, 

Id: D3A7217E-28CA-4660-8930-93A5A64BA20F Strona 2



e) ochrony informacji niejawnych; 

8) oddziały w: Gorzowie Wielkopolskim z siedzibą w Gorzowie Wielkopolskim, Krośnie 

Odrzańskim z siedzibą w Krośnie Odrzańskim, Lubsku z siedzibą w Lubsku, 

Międzyrzeczu z siedzibą w Międzyrzeczu, Nowej Soli z siedzibą w Zielonej Górze, 

Strzelcach Krajeńskich z siedzibą w Strzelcach Krajeńskich, Słubicach z siedzibą w 

Słubicach, Sulęcinie z siedzibą w Sulęcinie, Świebodzinie z siedzibą w Świebodzinie, 

Wschowie z siedzibą we Wschowie, Zielonej Górze z siedzibą w Zielonej Górze i Żaganiu 

z siedzibą w Żaganiu. 

§ 6. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz szczegółowy zakres zadań, a w przypadku 

oddziałów także obszar działania, określa regulamin organizacyjny Wojewódzkiego 

Inspektoratu.

Id: D3A7217E-28CA-4660-8930-93A5A64BA20F Strona 3




